
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 81  del Reg. 
 
Del 24.08.2015 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PATRIMONIO E 

MANUTENZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

IMPIANTO   DEPURAZIONE   'MERENDINO'  
NECESSITÀ  ESECUZIONE INTERVENTO     
STRAORDINARIO-     DETERMINAZIONI-    
CODICE CIG:5328713114 - LIQUIDAZIONE 
SPESA.         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA PATRIMONIO E MANUTENZIONE - 
UFFICIO PATRIMONIO  

 
N. 81 del 24.08.2015 
N. 274 Del 24.08.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  IMPIANTO   DEPURAZIONE   'MERENDINO'  NECESSITÀ  

ESECUZIONE INTERVENTO     STRAORDINARIO-     
DETERMINAZIONI-    CODICE CIG:5328713114 - LIQUIDAZIONE 
SPESA.         

 
L'anno duemilaquindici, il giorno  ventiquattro del mese di agosto nel proprio 

ufficio 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Premesso che con proprio provvedimento n. 73 del  04/08/2015 è stato determinato:       
 
“1)-Di dare atto delle proprie note prot. 7066 del 25/06/2015 e 8823 del 16/07/2015 relativa 

alla necessità di esecuzione di un intervento straordinario per il ripristino di una condotta 
deteriorata del depuratore Merendino; 

 
2)-Di dare atto che si prevede una spesa di €.600,00 I.V.A. compresa per l’effettuazione 

dell’intervento straordinario di che trattasi, in relazione al quale è previsto il ripristino 
della condotta interessata; 

 
3)- Di autorizzare la Ditta “TRINACRIA Ambiente e Tecnologie s.r.l.” di Villafranca Tirrena 

(ME), via Area Artigianale loc. Pontegallo stabilimento A/6.1, affidataria del Servizio di 
“Manutenzione e gestione degli impianti di depurazione a servizio del sistema fognante 
del Comune di Sinagra e Frazioni”, ad effettuare l’intervento di che trattasi; 

 
4)-La somma complessiva di €. 600,00, è imputata al Titolo 2 – Funzione 9 – Servizio 4 – 

Intervento 1 – Cap. n. 2837/3  RR.PP.– <<Manutenzione straordinaria ecc. acquedotto 
comunale e servizi connessi >>; 

 
5)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e all’art. 8 del vigente Regolamento Comunale di 
Contabilità; 

 



 

 

6)-Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto, ad 
intervento ultimato previa redazione di regolare consuntivo di spesa ed emissione di 
regolare fattura I.V.A. da parte della ditta incaricata; 

 
7)-Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria, alla ditta “Trinacria Ambiente e 
tecnologia” e al signor sindaco sede.”; 
 
Visto, in merito, l’allegato Consuntivo di spesa prot n° 10094 dell’ 11/08/2015, di euro, 581,49 iva 
compresa, nel quale si da compiutamente conto dei lavori eseguiti; dei relativi importi e della 
rispondenza degli stessi alle caratteristiche dell’intervento richiesto; 
 
Evidenziato  che sull’intervento di che trattasi, rispetto all’impegno iniziale  di euro 600,00 IVA 
compresa, è stata realizzata l’economia di spesa di euro 18,51; 
 
 Vista l’allegata fattura n. 34_15 del 17/08/2015, presentata dalla ditta “Trinacria ambiente e 
tecnologie s.r.l.” con sede in località Pontegallo – Area Artigianale 98049 Villafranca Tirrena(ME), 
Partita IVA. N° 02998430835, protocollata al n. 10384  del 18/08/2015, per l’importo, al netto 
dell’IVA, di euro 528,63 ; 
 
Considerato che l’intervento straordinario di riferimento è stato correttamente eseguito;  
 
Ritenuto di dover procedere alla relativa liquidazione; 
Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 
15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale per lavori, fornitura e servizi in economia, approvato con 
atto consiliare n° 34/2012; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Vista la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 
11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni;- 
 
Viste le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la Determinazione del Sindaco n.8 del 15/04/2015; 
 
Visto l’art. 17 ter del  D.P.R. 633/72 
 
Visto lo Statuto Comunale. 

 
DETERMINA 

 
 

1)– Di dare atto del Consuntivo di spesa  n°10094 dell’ 11/08/2015, di euro, 581,49 iva compresa,; 
 
2)- Di liquidare, per quanto in premessa esposto, alla ditta “Trinacria ambiente e tecnologie s.r.l.” 
con sede in località Pontegallo – Area Artigianale 98049 Villafranca Tirrena(ME), Partita IVA. N° 
02998430835,  la somma, al netto dell’IVA, di euro 528,63, giusta fattura n. 34/2015  del 
17/08/2015, protocollata al n.10384 del 18/08/2015; 



 

 

3)– Di imputare la spesa complessiva di euro  581,49  al Titolo 2 – Funzione 9 – Servizio 4 – 
Intervento 1 – Cap. n. 2837/3  RR.PP.– <<Manutenzione straordinaria ecc. acquedotto comunale e 
servizi connessi >>; 
 
4)- che sull’intervento di riferimento, rispetto all’impegno iniziale  di euro 1.150,00 IVA compresa, 
è stata realizzata l’economia di spesa di euro 18,51; 
 
5)- che, per ragioni di privacy,  la copia del presente atto destinata alla pubblicazione, non sarà 
corredata dai pertinenti documenti contabili (fattura, nota di credito e consuntivo di spesa);  

6)- che la somma dovuta per IVA, pari a euro 52,86, sarà versata direttamente dal Comune 
committente ai sensi dell’art. 17 ter del    D.P.R. 633/72; 
 
7)– Di trasmettere copia della presente all’Area economico finanziaria  per quanto di competenza. 

 
 
 

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                             Patrimonio e Manutenzione 

Attributario delle Funzioni Dirigenziali 
                                                                             F.to  P.E. SIRNA CALOGERO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 
 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  24.08.2015   al  08.09.2015 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 24.08.2015 
 
 
 

L’Addetto alle pubblicazioni 
F.to Maria Bonfiglio 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            
 

 
 
 


